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REPUBLIKA E SHQIPENISE
BASHIIA MALLAKASTER
KRYETARI
) =) ] )
NEtB S prot Ballshme, [% O/ 2026

PROJEKT - VENDINMI

Nr. 0 U pate ) .0/ 2026

“PER
PAGESEN E VLERES SE QIRASE FAMILJES SE Z. ARJAN SHEHAJ, BANOR I
FSHATIT DAMIES, NJESIA ADMINISTRATIVE FRATAR, BASHKIA
MALLAKASTER”
KESHILLIT TE BASHK[SE

N& zbatim te ligjit 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™, neni 3, gérma d. Ligjit Nr. 22/2018,
“Pér strehimin social”, evidentimeve té kryera nga ana e strukturave t&¢ Bashkis¢ Mallakastér
(Sektori i Mbrojtjes Civile) né lidhje me démtimin e banesés sé gyltetarit, si dhe kérkesés sé
paragitur prané Bashkiggé Mallakastér tne nr. 111 Prot., dat€ 12.01.2026

PROPOZOJ

. . . . -

. Pagesen e vlerés sé qirase pér familjen e Z. Arjan Shehaj, banor i fshatit Damés, Njésia
Administrative Fratar, Bashkia Mallakastcr, familje e cila ndodhet né kushte t€ véshtira
financiare dhe banesa éshté e démtuar. Vlera e qirasé e propozuar &hté deri né€ masén 10
000 (dhjete mije) leké né muaj pér njé periudhé | vjecare (12 muaj), me t€ drejté rinovimi
pér njé periudhé [Tvjecare (né rast dispohibiliteti financiar t& Bashkis¢ Mallakastér). *

2. Shpenzimet ¢ vlerave té qirasé do (&€ mbulohen nga t& ardhurat e Bashkis¢ Mallakastér.

3. Ky projekt vendim shogérohet me relacion shpjegues dhe dokumentacionin shogerues.

Adresa: Lagja 18 Prilli Ballsh Mallakaster Tel: +355 313 23493, posta elektronike: ballshi@bashkiamallakaster.gov.al, fagja zyrtare eee bashkiamallakaster.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPER SE

BASHKIA MALLAKASTER

Nl;;)f!)\ ‘Z/AN Ballsh mé, _Jﬁ : Qfﬁf.ZOZé

MIRATOHET

KRYETAR

RELACION MBI PROJEKT VENDIMIN E BASHKISE MALLAKA
“PER J
PAGESEN E VLERES Si QIRASE FAMILJES SE Z. ARJAN SHEHAJ, BANOR I
FSHATIT DAMES, NJESIA ADMINISTRATIVE FRATAR, BASHKIA
MALLAKASTER”

Té nderuar késhilltar!

Projekt Vendimi i Bashkisé Mallakastér “Pér pagesén e vlerés sé qgirasé familjes s&¢ 7. Arjan
+ Shehaj. banor I fshatit Damés, Njésia Administrative Fratar, Bashkia Mallakastér™ €sht€ hartuar
né zbatini (& legjislacionit né fuqi si dhe né bazé véshtirésive ekonomike t€ konstatuara nga ana e
sektorit t& ndihmés ekonomike prané Bashkisé Mallakastér si dhe problemet e evidentuara nga ana
e Sektorit t& Mbrojtjes Civile (banesé e pabanueshme) dhe konkretisht:

- Fdlmlja e Z. Arjan Shehaj, banm [ fshatit Damés, Njesm Administrative Frata1 Bashkia
Mallakastér, banesa né té cilén banon, éshté e demtuar dhe éshté e pabanueshmc dhe

ndodhet né kushtet e pamundésisé tinanciare pér pagesén e qirasé.

Pér sa mé sipér Bashkia Mallakastér merr pérsipér pagesen e vlerés s¢ girase pér familjen ¢ Z.
Arjan Shehaj. banor [ fshatit Damés, Njésia Administrative Fratar, Bashkia Mallakastér™.

Vlera e girase e propozuar &shté deri né masén 10, 000 (dhjete mije) leké né muaj pér njé periudhé
| vijegare, (12 muaj), me t& drejté rinovimi (né rast disponibiliteti financiar t¢ Bashkis€
Mallakastér).

Pagesa do t&é kryhet pér llogari t¢ giradhénésit (i cili do t€ strehoj familjen e Z. Arjan Shehayj).

Pér sa mé sipér, kérkojmé nga ana juaj miratimin e projekt vendimit & sipéreituar.

Pér Bashkiné Mallakastér

Lame Z otai

Lm /

[zet Ymeraj NertliQSa aj

\

Adresa: Lagja 18 Prill Ballsh Mallakaster Tel: +355 313 23493, posta elektronike: nallshi@bashkiamallkaster.gov.al, fagja zyrtare: eee bashkiamallakaster gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER

DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE DHE TERRITORIT
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

N / 4/ ] prot. Ballsh, mé /3 .8/ 2026

[ MIRATOHET

URDHIER PUNE

Bazuar né ligjin 139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,Ligjit Nr.45,daté T8
“Pér Mbrojtjen Civile”, VKM 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé
ndimés shtetérore financiare pér mbulimiun e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose
fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”

URDHEROJ
I. Ngritjen e grupit t& punés sé€ Bashkis& Mallakastér pér verifikimin e ankesés sé& béré nga
z.Arjan Shehaj, fshatti Damés, Nj. Adm.Fratar, administruar prané Bashkisé Mallakastér
me nr. 111, dt.12.01.2026 pér verifikim e baneses sé tij e cila ka rénje te njé fage muri
dhe zhvendosje t& gatisé .

1. Izet Ymeraj (P/Sek.Mbrojtjes Civile )
2. Ajet Xeba (Kryeinspektor IVMT)
3. Shkélgim Xheladini (Inspektor IVMT)
II. Grupi i punés t€ kryej kontrolle né teren pér verifikimin e kérkesés/ankesés sé qytetarit dhe
t€ pérpilojé proces verbalin pérkatés.

Konc/ Print 4
L. Zotaj

Adresa: Lagja “18 Prilli™, Ballsh Maltakustér Tel: +355 313 22 113, email: ballshifbashkiamallakaster.gov.al web: www,bashkiamallakaster.pov.al
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REPUBLIKA & SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
NJESIA ADMINISTRATIVE FRATAR #,

Nr. /5 prot Fratar mé,09.01.2026

Lénda : Dérgim dokumentacioni
ZYRIES SE EMERGJENCES CIVILE
BASHKIA MALLAKASTER

Bashkéngjitur po ju dérgojmé kérkestn me Nr.1S protdaté 08.01.2026 ardhur nga

Z.Arjan XYzedin Shehaj pér rindértimin e baneséts dhe fotot € bera prane baneses sé 1i}.

Duke ju falenderuar pér bushképunimin!

ADMINISTRATOR

AADE SLrs, '




REPLBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER

. . NJESIA ADMINISTRATIVE FRATAR
Nr-ﬁgl’ml ’ Eratar mﬂ,c');f«‘.'ﬂ 21020

FORMULARITIP

Per aplikimin ¢ Kerkesnve vpo ankesuve te ndryshime te gytetareve ne adrese le Njesise
f\dl‘l‘ill!lstrfi tive Fratar

*

Kérkest/ Ankesd

Pérshkrimi:

] 12 ;Pig"ff . i1 _f._é_;k_.af _ZW_‘#"L__,_{’_

7 o b : i {éﬂufg AL
Zuid) A’m /A ﬂmz_um
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tacionin c'fmiikb{fjuﬂr sifne poshte per te ell=. 1 dekiaroj neu
pergjegjegine time te plote se nuk k ate dhenn te rraine dhe do te parggigjén persoualishi per
pasojat ne rast se do te rezultoj e kunderta:

1, 3. )
2 d, rj\f
* Ll - - ;} ,ff; i " 6;{'/
Kerlkuesi: 17 d i B :f e :Z: bz d{l‘ff«i - % g
Emer Atesi Mlnemer

Adresa e kerkuesit

Qytetiffshati @ A g Njesia Administrative

Nrtel G ¥ O 7o 72 S
o~
Aplikuesi %{

Aplikimi it pranua nga Specinlisti [ Zyres se Kadusires, ne i‘qexuw Mlmlmbtr"me Fratar me date
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=1 REPUBLIC OF ALEAMIA
kg

<. mblamifirnne
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Bashkia Mallakastér

Njésia administrative Fratar

Zyra e Gjendjes Civile = 191 Daté: 14.01.2026
CERTIFIKATE FAMILJARE
NE& bazé t& Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile t& vitit 2010, vértetohen t& dhénat e méposhtme:
Nr. Emri e Mbiemri Emri i Babait | Emri i Nénés |Gjinial Lidhja me K. Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
Familjarin Civile Personal

1. |Arjan SHEHAJ Yzedin Merushe M [ 25-11-1970 |I/e martuar |Cérrilg, Fier Shqiptare |HO1125099A
2. |Avize SHEHAJ Selfo Bajame po e 30-04-1977 [I/e martuar|Corrush, Fier Shgiptare [H75430114B
3. |Ajsela SHEHAJ Arjan Avize F E Bija 05-11-2017 |Beqar/e  [Fier Shqiptare |L76105011E
R e —

i N,

I e

- 3

-

8]

11| SO S,

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile
Dale:2026/01/14 09:26:24 +02'00'
9¢e7c5dab31c845fdad0id8b71995b4b22

. »
Shénim : Ky dokumént-gshté gjeneruar dhe vulosur me gné
t€ njé€ procedure automatike nga njé sistem elektronik (Dreitoria e Péroiithshme e rriendioc Fivita

v—?ﬂﬂ T R, 1 —— %MW' ;
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Fage 1 nga |




REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER AGRON SH. HASANBASHAJ

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA 5 SHKURTI, DERVISH
HEKALJ, NR.5, NR.2
DEGA VENDORE VLORE TEL: 692925980

KONTRATE QIRAJE

(PASURI TE PALUAJTSHME)

Nr. repertori: 102 Nr. koleksioni: 62
Ballsh mé 14/01/2026

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipéris€", i ndryshuar
2.Ligji nr. 124/2024, dat€ 19/12/2024 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”
A2026062420007021972

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné", i ndryshuar

ZUZ0! P4

*Aliti notevial pérbéhet nga 2 fletd
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AZ026062420007021972

" KONTRATE QIRAJE

Sot, mé daté.14- Janar -2026 (dymijé e njézeté e gjashté) , para meje Noter AGRON SH.
HASANBASHAJ, anétar né Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore VLORE, me zyré né
adresén Ballsh, 5 SHKURTI, DERVISH HEKALI, NR.5, NR.2, u paragit personalisht:

QIRADHENES: Selam Taraj, atésia Sheme, amésia Hava, shtetas Shqiptar, lindur né Damés, Fier dhe
banues né MALLAKASTER, me adresé Sulaj 01910040; Nd. 4; H. 1; Fratar; Damés; 9328; Mallakastér,
lindur mé 05/05/1971, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036798244 dhe nr. personal
H10505293). (kétu e mé poshté, pér efekt té késaj kontrate do té quhet Qiradhénés).

QIRAMARRES: Arjan Shehaj, atésia Yzedin, amésia Merushe, shtetas Shqiptar, lindur né Cérrile,
Fier dhe banues né MALLAKASTER, me adresé Sulaj 01910040; Nd. 26; H. 1; Fratar; Damés; 9328;
Mallakastér, lindur mé 25/11/1970, gjiendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike
pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036810880 dhe nr.
personal H01125099A. (kétu e mé poshté, pér efekt té késaj kontrate do 1€ quhet
Qiramarrés).

Palét kontraktuese me marréveshje midis tyre, me vullnetin e tyre té liré e té plote,
deklarojné se kané réné dakord qé né bazé té besimit reciprok, kushteve aktuale te tregut
dhe legijislacionit civil Shqiptar; e pérkatésisht té neneve 801 e vijues té Kodit Civil; té lidhin
kété Kontraté Qiraje (kétef e tutje, ‘Kontrata’) dhe kérkuan nga uné Noterja hartimin e saj,
né pérputhje me ligjin, si mé poshté vijon:

NENI .1. PERSHKRIMI | OBJEKTIT

Qiradhénésit: Selam Taraj, deklaron se kané ne pronési njé objekt té cilin e vértetojme me
dokumentin « LEJE LEGALIZIMI » me Nr.274176, me Nr. 116/21/1 Vol., Fage.,
datd.23.10.2018 e ndodhur né zonén kadastrale me Nr.1438 , me sipérfaqe gjithsej 112.5
m 2 (njéqinté e dymbédhjeté pik pesé metra katérore), me adresé Damés Mallakasteér ,
né pasurin e sipérpérmendur nga gjithé sipérfaqai jap njé sipérfage prej 60 m?
(gjashtédhjeté metra katérore) , me gira zotit Arjan Shehaj, | cilli do ta pérdori pér Banim .

AFATI | QERASE

Pér njé periudhe kohore prej 1 (njé) vit qé fillon nga data.11-01.2026 deri me
daté.11.01.2027.

CMIMI QERASE

Cmimi i gerasé do té jeté 10 000 lek (dhjeté mijé lek ) né muaj, shumé e cila do te paguhet
pér ¢ do daté. 05 -deri- 15 —t& ¢do muaji né numrin e llogarisé sé palés Qiradhénése

Ai ka drejté té ndryshoje destinacionin.

- Energjia elektrike me numér kontrate dhe uji me numér kontrate. do t& pérballohet nqa
pala giradhénése .

-Pala gira dhénési paquan cdo detyrim _ndaj organeve Tatimore si dhe Taksén e ndértetseés.
-Pala giramarrése éshté e detyruar qé ambientin e marre me gera né momentin e mbarimit té afatit
té gerase duhet t'ia dorézoje giradhénésit ne gjendjen gé e ka marré né dorézim.

| y ? T
@} % 'd &
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i) | |
,‘.‘}3’3‘ A2026062420007021972
-Pala giradhénése e garanton giramarrésin pér pérdorim te qete te sendit nga persona te trete.—Kjo
kontrate nuk-mund té zgjidhet ne ményre te njéanshme nga palét para mbarimit te afatit pér té cilén
&shté lidhur, me pérjashtim ne rastin kur palét bien dakot pér njé gjé té tillé né marréveshje mes
tyre, duke njoftuar njeri - tjetrin 15 (pesémbédjeté dité ) , para dhe duke béré revokim me deklaraté
noteriale té& pérbashkét.

-Cdo mosmarréveshje midis paléve do té zgjidhet me mirékuptim, né té kundért kompetenté do té
jete gjykata e rrethit Fier.

Kjo kontrate u pérpilua ne njé Fage ne tre njési te barasvlershme nga te cilat njé kopje u jepen
paléve dhe njé kopje depozitohet ne zyrén e noterisé.

Uné noteri duke u bazuar né nenet 801 e vijuese té kodit civil, bazuar né VKM me Nr.469,
Dat&.03/06/2015 si dhe né ligjin Nr.110/2018 data 20.12.2018, “Pér Noterin né Republikén
e Shqipérisé” e vértetojrregullisht kété akt- noterial.

Uné& Noter, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e
gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62, 63 e
vijues té ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né& zbatim té ligjit nr. 124/2024, daté 19/12/2024 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale’,
uné Noteri deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késaj
kontrate, né ményreé té drejté dhe té ligijshme.

QIRADHENES Selin v Torwn / QZ%/,

Selam Taraj

QIRAMARRES %72}57 ngfé 3 .
Arjan Shehaj 7 ‘

Fq. 2
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AGJENCIAE LE(-}ﬁle}MlT URBANIZIMIT DHE INTEGRIMIT TE ZONAVE/NDERTIMEVE INFORMALE
+ '”DREJTORIA RAJONALE E ALUIZN‘!, I%’R

o

LEJE LEGALIZIMI A

N datg o [200,,

BAZUAR Nii LIGJIN NR. 9482, DATE 03.04.2006
“PiLR LEGALIZIMIN, URBANIZIMIN DHE INTEGRIMIN E NDERTIMEVE PA LEJE”

PER OBJEKTIN : _0pINE RANIMI I (NJE) KAT

I JEPET: CLT AN SHEME TARAL
oA oA

Emri Atésia Mbiemri

Emri Atésia Mbiemri

ME ADRESE : FSHATI "DAMES", BASHKIA "MALLAKASTER", DARKU FIER

Né O zonén/O vendbanimin /O bllok banimin /[0 ndértimin informal /0 territore té tjera,

e emértuar me
Vendimin e K.RR.T.-s¢/ K.RR.T.R.SH.-s&, Nr. ,daté /7700 _.

Tii DHENAT E OBJEKTIT:

Zona Kadastrale _ /438 Nr. Pasurisé/ [6/21/1
e e e sl 337 (TREQIND E TRIDHJETE E SHTATE) )
Sipérfaqja e parcelés ndértimore: m
G i : s 2.5 (NJEQIN. DYMBED 'KE PESE,
Sipérfaqja e ndértimit: i s b e ) m’
Sipérfagja totale e ndértimit: pér banim M3 m’ / pér aktivitet m’
; o T(NJE) " "
Numri i kateve: mbi toké ; nén toké

Kondicione té ve¢anta:

KUFITARET % g%%{s'ﬂdlﬂ

Veriu: MDD D ACIIRIL. 11£/27

IVIVI AU, 1T'1U74 1
Jugu: ANRPASURIE—16/21
Lindja: NRPASURLE: 116/2]
Peréndimi:

T DHENAT E MESIPERME JANE SIPAS GEN-PLANIT DHE PLANIMETRIVE BASHKENGJITUR.

TITULLI I PRONESISE MBI TOKEN I VERTETUAR ME DOKUMENTIN:

KONFIRMUAR ME SHKRESEN NR 594/1 PROT DERGUAR NGA ZVRPP
MALLAKASTER ME DATE 14.04.2017, NR ASURIE 116/21, 3, FQ.190, ZK.1438

\“;"\ mwr W”
Pérgjegjési i Sektorit té Legalizimit ,1\’2 O WEMOER

REZARHAZIZI— —

f;i_uw_ -




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER
KOMISIONI I KONSTATIMIT

NI, Prot. Balish, me/%. ©/2026

PROCESVERBAL KONSTATIMI

T mbajtur sot, mé daté /3 . ©/ 2026, né fshatin/Qyteti c/liﬂﬁ Nj.Adm /;’2/:1 &
Bashkia Mallakastér, nga grupi i punés, i ngritur me Urdh&rin e Punés nr.é(ééprot,
daté sy .2 /2026, né lidhje me kérkesén me nr. /74 prot.date /2 . o4 2026.

KONSTATOHET
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